REPUBLIKA E SHQIPERISI:
DHOMA KOMBETARE 12 NOTERISI
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I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 “p:

¢r mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pé; Notering", i ndryshuar

ARt voterial pérbéher nga 3 fetd

Civil i Republikés sé Shqiperisé", i ndryshuar
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el AKT THEMELIMI

Sot, mé daté £/2/2024 » para meje Noter SHABAN XIH. GJOKA, anétar né Dhomén
Konlll)c(arc té Noteris¢, Dega Vendore TIRANJ:, me zyré né adresén Vore, Vore Tirane, Rruga Rinia,
Lagja ¢ Re, Pallati Nr.7, Kati I-re, Dyqani Nr.1, u paraqit personalisht:

ORTAKU: Albert Xhabafti, atésia Qcmal, amésia Shpresa, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, me adresé Sclite; Njésia Administrative Nr. 5; 0000; Tirané, lindur mé 19/11/1972,
giendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési (& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ ¢
cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 037127448 dhe nr. personal 1121119024R.

Pala deklaron se ka vendosur te nenshkruaje kete kontrate themelimi per krijimin e Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar "MILAN X" Sh.p.k.

(Me poshte referuar si shoqeria)

Aktiviteti i shogerise do te rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti dhe legjislacioni Shqiptar per
shoqerite tregtare.

FORMULIMI
NENI 1

Formohet shoqgéria tregtare private e quajtur “MILAN X“ Sh.p.k. Shogéria do ti nénshtrohet
legjislacionit Shqipétar, ndérsa degét q¢ mund té krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do té
keté seliné dega. Shoqéria do (& ushtrjé veprimtaring e saj né bazé té kétij akti themelues dhe statutit
t& shoqérisé q¢ do t& miratohet nga ortakét themelues

SELIA E SHHOQERISE
NENI 2

Selia e shoqgrisé tregtare private "MILAN X" Sh.p.k do t& keté scliné Rruga "Demokracia” Vore,
Tirang, Shqipéri.

Shoqéria mund té ndryshojé scliné ¢ saj, (& hap¢ zyra pérfaqésie, degé, t& krijoje filiale si Brenda
ashtu dhe jashté Republikés s¢ Shqipérisé, vetém me vendim & asamblesé dhe ortakut té vetém.

OBJEKTIVI I VEPRIMTARISE
NENI 3
Shogéria do & zhvillojé aktivitetin e saj né fushat e:

Tregtimi me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem, Tregtimi i Veshmbathjeve me shumice
dhe pakice, Bare Kafe, Restorante, Import Eksport te mallrave te ndyshme Industriale, Lende te para
per Industrine ¢ te gjitha llojeve te produkteve, Tregtim Materiale Ndertimi, Nenprodukteve te Tyre,
Sherbime Ndermjetesimi, Perfagesimi ne Fushen e Tregtise te Pjeseve Elektronike, Pajisje
Hidraulike dhe Ngrohjes si dhe Pjeseve te Furnizimit per to, Import Eksport kombetar dhe
nderkombetar, sisteme elektrike dhe hidraulike, Tregti dhe sherbime ne fushen ¢ perpunimit aktiv,
Prodhim i kaldajave dhe bolierave hidraulik dhe Elektrik, import- cksport nderkombetar dhe
fabrikim i pajisjeve me nxchje elektrike dhe hidraulike, Punime per veshjen me nxchje elektrike dhe
hidraulike, Punime per veshjen e mureve, dyshemeve apo siperfageve ndertimore etj, Instalime
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'cklnkc, gdo v’cprimlari jeter tregtare qe lidhet ne menyre te
e fugi , Tregtim MakicErten 1“':::::] CAVC[)I‘III'NZIFISC dh_c. qe eshte ne pcrpllllljc me .lcgjislacionin
automjetesh, Hoteleri- Turi7;:m’G0n%i§l i /lim‘mJCt'CSh Sl)lljcn dh_c BI'CUC“ o g e kcm_bimi
hutomjeteve. Hvestims dh;: k;yr'cn c irll, 4 gienci Imobilare, Agjenci Udhetimi, Dhenie me qira .[e
N stolekiioh ,-Ojlhi ~1(:‘1 .)'nncvc ne Ifc(o .scklorc pune, ne fl{shcn e.ndcrt.lmn,
itastriale, Tt o 5P (.km mau,r.mlc ndcrtnm, mbikqyrje, kolaudlm.ctj'. Ndertime civile,
ot eeadrs l[v dl, ‘u\}qrzilorc: r onslrllksnong Ndertim bz}ncsc mg skelet mbi 8 kate. Ndertim
sHi5e, Al b'm| : crtim rl.llgc katcgorla ll.l-lI.-I. Pummc. te mlrcmbajtjcs.dhe‘sinjalizimit ne
Pcrfo‘rcimc lhcm\\\ﬁlcs;llc.ﬁa rru‘gmc. Ndcrllm,.ll_]CS_]C“?SkanﬂhZImC, kanale, impiante vaditese.
Wy ¢ |u|1|{11c. nc:pl.()k‘.:.s()r_c. Izollm.c mbi dhc. ncntok.csorc nga UJrat.. Th‘cmclc.: lf’

Ganta. Ndertim vepra kullimi, ujitje, impiante vaditese. Ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi,
parqe ¢ lulishte. Prodhim material incrte. Prodhim clemente betoni arme te zakonshme, gure
dekorative. Drejtim laboratori per prova, testimin ¢ materialeve te ndertimit. Realizimi i analizave
laborqlnlorikc per betone, per vete dhe per te trete. Tmp - Eksp, tregti me shumice -pakice te
materialeve te ndertimi, hekur, pllakash qeramike, paisje, hidrotermoizolucse, dyer te brendshme,
dyer te blinduara, mobilje dhe te gjitha materialet qe perdoren ne ndertim dhe infrastrukure. Paketim,
ctiketim e shpérndarje me shumice ¢ ushqimeve.
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Ndertimore, Punime Hidy. "
drejtperdrejte ose terthorazi

KONEZGJIATIA E SHOQERISE
NENI 4

Kohézgjatja e shoqéris¢ do (& jeté pa afat. Ajo mund shpérbehet né ¢do kohé dhe pér ¢fardo 1loj
shkaku.

KAPITALI T SHOQERISE
NENI 5
Kapitali fillestar i shoqérisé private "MILAN X" Sh.p.k, do té jeté 100.000 (njéqind mije lek¢).

Kapitali éshté 100% nga kuotat ¢ ortakut t& vetém, ¢ ndar¢ n¢ 1000 kuota. Kapitali themeltar fillestar
mund té shtohet ose té pakésohet (por jo nén vlerén ¢ kapitalit themeltar fillestar).

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 6

Shogéria do té drejtohet nga administratori i saj, ortaku i vetém. Ortaku i vetem dhe pérfagesuesi
ligjor i saj. Ai éshté pérfaqesucsi i Shogqérisé né marrédhenie me té tretét dhe ka kompetenca té plota

né drejtimin e saj.
Cdo kontraté do té kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfaqesues i pajisur me prokuré &

posacme.
NENI 7
Té ardhurat neto té shoqérisé i takojné ortakut (€ vetém.

NENI 8
Ortaku i vetém themelues ka té drejté té emerojé dhe administratoré (& tjeré t& vlerave materiale.

Ka té drejté té caktojé financiere, likuidator pér problemet e shoqéris€ si dhe t€ pajtoj€ persona (&

tjeré si ortaké.
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Konfliktét g€ mund (2 lingdin

. Eiidhen né zbatim té legjislacionit Shqipétar né Gjykatén e Rethit
Gjyqesor Tirang,

NENI 10

Shoqéria ka vulen ¢ saj me madhes; 1 zakonshme, me tekstin rreth saj.

NENI 11
Shogéria deklarohet ¢ krijuar né zbatim ¢ ploté & normave (& statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar ng fuqi dhe vecanérisht (& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Krijimin ¢
Shogérive Tregtare"

» si dhe duke zbatuar ligiet ndérkombetare dhe té vendit si dhe rregullave qé
zbatohen pér biznesin g8 kryen dhe krijom shoqéria.

NENI 12
AKti i themelimit u pérpilua né 2 kopje, pér t'ju shpérndaré org

aneve kompetente dhe njé kopje do té
mbetet né dokumentacionin ly

az€ I¢ shogerisé "MILAN X" Sh.p.k.
Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém.,

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noteri verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve & identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen ¢ aktit noterial & mésipérm, né pérputhje (€ ploté me nenin 62, 63 ¢ vijues té |Ig]l‘l‘ n.
11072018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tij. Né zbatim (& ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale”

» un€ Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale
(€ subjekteve (& késaj kontrate, né ményré (€ drejté dhe (€ ligjshme.

ORTAKU

Albert Xhabafti

ALRERT XHBSAFTI
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